kepada ulil amri (pemimpin atau pemerintah), baik penentuan maupun 
pelaksanaannya. Pasal 29 UU ITE menetapkan sanksi bagi pelaku Cyberbullying, yang 
diatur dalam pasal 45B, yang mencakup pidana penjara selama-lamanya yakni 4 tahun 
atau dengan membayar denda sebanyak Rp. 750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta 
rupiah).  

I. PENDAHULUAN 
Dengan perkembangan teknologi saat ini, 

setiap orang harus memiliki jaringan komputer. 
Kemajuan dalam alat komunikasi menghasilkan 
berbagai teknologi baru yang mempercepat 
komunikasi manusia, membuka ruang pasar baru,